
CNPJ 31.075.312/0001-98 

Rua 17 de Agosto, S/N, Centro, Satuba-AL - CEP: 57.900-000 
Telefone (82) 3028-6698/99365-7827 

E-mail: verdantsaudeambiental@gmail.com 
 

Á AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS-ARSER 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022 – UASG 926703 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE 
DESINSETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO, PARA ATENDIMENTO AOS DIVERSOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ. 
 

ALEGAÇÃO 
 

A EMPRESA SAÚDE AMBIENTAL EIRELI, CNPJ Nº 31.075.312/0001-98, pessoa jurídica de direito privado, situada 
na Rua 17 de Agosto, S/N, Centro, CEP 57.120-000, Satuba/AL, telefone comercial (82) 3028-6698 / WhatsApp 
(82) 99365-7827, E-mail: verdantsaudeambiental@gmail.com, através de seu diretor geral, Neilson Santos 
Dantas, RG 1.75.973 SSP/AL, CPF 008.522.634-30, vem por meio deste, encaminhar as seguintes alegações, no 
dia 25/02/2022 a empresa acima citada foi habilitada perante o pregoeiro oficial do município de Maceió, 
posteriormente fui surpreendido pela empresa concorrente solicitando diligencia a respeito da LICENÇA 
AMBIENTAL. Entramos em contato via telefone com o Instituto do Meio Ambiente de Alagoas e fomos 
informados que o LICENÇA AMBIENTAL está correta, e que eles usam a RESOLUÇÃO CEPRAM Nº 10/2018, 
resolução estadual que o IMA segue como base e segundo informação passadas via WhatsApp, fui informado 
que como não tem nada idêntico para controle de pragas, ai eles utilizam a que mais abrange a atividade no mais 
similar que no caso é deposito de produtos químicos, sendo assim solicito diligencia in loco, no órgão INSTITUTO 
DO MEIO AMBIENTE DE ALAGOAS.  
Endereço: Av. Fernandes Lima, 651 - 2º andar - Sala 221 - Farol, Maceió - AL, 57017-515.  
Telefone (82) 3315-1732. Ou pelo WhatsApp (82) 98833-9407 
 

Satuba/AL, 15 de Março de 2022 
 

 
 
 

 
 


